2026年１月23日

各 位

会社名 株式会社 東京ソワール

代表者名 代表取締役社長 小泉 純一

（コード番号 8040 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役上席執行役員経営企画本部長 大島 和俊

（TEL.03－6372－6712）

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2025年３月31日にスタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画について開示しておりま

す。

この度、東京証券取引所から「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、2025年12月31

日基準日時点において、スタンダード市場の上場維持基準のすべてに適合いたしましたので、下記のとおり、

お知らせいたします。

記

1．当社の上場維持基準への適合状況について

当社は、2024年12月31日時点において、スタンダード市場の上場維持基準のうち、「流通株式時価総額」に

ついて基準に適合しておりませんでしたが、「上場維持基準への適合に向けた計画」に基づく取組を進めた結

果、2025年12月31日基準日時点において、スタンダード市場の上場維持基準のすべての項目に適合することと

なりました。

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額
流通株式比率

当社の

状況

2024年12月31日時点 1,578人 12,859単位 992百万円 33.3％

2025年12月31日時点 2,391人 12,768単位 1,370百万円 33.0％

上場維持基準 400人 2,000単位 1,000百万円 25.0％

2025年12月31日時点の適合状況 適合 適合 適合 適合

※ 当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに

算出を行ったものです。

2．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況

当社は、2025年３月31日に公表しました「上場維持基準への適合に向けた計画」に基づき、取組を進めた結

果、「流通株式時価総額」についても適合となり、上場維持基準のすべての項目に適合いたしました。

今後も、持続的な成長に向けた事業領域の拡大と収益力の向上を図り、業績に応じた株主還元の実施やＩＲ

活動の強化等により、企業価値向上に努めてまいります。

以 上